оценки, исходных данных и допущениях для многократных оценок справедливой стоимости не
произошло.

По состоянию на 30 сентября 2019 года и 31 декабря 2018 года справедливая стоимость форварда,
отраженного по строке «Беспоставочный форвард на акции», определена на основе модели Монте-
Карло с учетом корректировок и использованием ненаблюдаемых исходных данных и включена в
Уровень 3 (Примечание 15).

152

Группа «РусГидро»
Примечания к сокращенной консолидированной промежуточной финансовой
информации за три и девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2019 года, и по
состоянию на эту дату (не прошедшей аудиторскую проверку)
(в млн российских рублей, если не указано иное)

35

В таблице ниже приведена оценка финансовых обязательств Уровня 3, а также чувствительность
оценок к возможным изменениям ненаблюдаемых и наблюдаемых исходных данных по состоянию на
30 сентября 2019 года и 31 декабря 2018 года:

Справед-
ливая

стоимость
Метод
оценки

Существенные
ненаблюдаемые/

наблюдаемые
исходные

данные

Обосно-
ванно

возможные
изменения

Обоснованно
возможные

значения

Изменение
оценки

справедливой
стоимости

Финансовые обязательства
На 30 сентября 2019 года

-2% 5,00 процента  1 464Дивидендная
доходность +2% 9,00 процента  2 192

-20% 0,4168 рубля  5 580

Беспоставочный
форвард на
акции

27 170
Метод
Монте-
Карло Рыночная

стоимость акции +20% 0,6252 рубля  (5 302)
На 31 декабря 2018 года

-2% 5,00 процента  (157)Дивидендная
доходность +2% 9,00 процента  254

-20% 0,3897 рубля  5 048

Беспоставочный
форвард на
акции

31 896
Метод
Монте-
Карло Рыночная

стоимость акции +20% 0,5845 рубля  (5 040)

По оценкам руководства, возможное изменение ненаблюдаемых исходных данных не оказывает
существенного влияния на изменение справедливой стоимости беспоставочного форварда.

На оценку справедливой стоимости беспоставочного форварда оказывают существенное влияние
наблюдаемые исходные данные, в частности, рыночная стоимость акций Общества, составляющая по
состоянию на 30 сентября 2019 года 0,5210 рубля (на 31 декабря 2018 года: 0,4871 рубля)
(Примечание 15).

б) Активы и обязательства, не оцениваемые по справедливой стоимости, но для которых
делается раскрытие по справедливой стоимости

Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости. Руководство Группы